CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG KHÔNG MIỀN NAM

Số:              /CVMN-PCTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.Hồ Chí Minh, ngày         tháng        năm 2024

V/v triển khai thực hiện Thông tư 15/2024/TT-

BGTVT ngày 29/5/2024 và Thông tư

27/2024/TT-BGTVT ngày 02/7/2024 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải

Kính gửi::
 - Các Cảng hàng không khu vực miền Nam;

- Công ty Quản lý bay miền Nam;

- Các Hãng hàng không hoạt động tại các Cảng hàng không khu

vực miền Nam;

Ngày 29/5/2024, Bộ Giao thông vận tải ban hành Thông tư số

15/2024/TT-BGTVT quy định về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

19/2017/TT-BGTVT ngày 06 tháng 6 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải quy định về quản lý và bảo đảm hoạt động bay.

Ngày 02/7/2024, Bộ Giao thông vận tải ban hành Thông tư 27/2024/TT-

BGTVT quy định về sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ Quy chế An toàn hàng

không dân dụng lĩnh vực tàu bay và khai thác tàu bay ban hành kèm theo Thông

tư số 01/2011/TT-BGTVT ngày 27 tháng 01 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải và các Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số 01/2011/TT-

BGTVT ngày 27 tháng 01 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải.

Để các đơn vị cập nhật, nắm bắt và triển khai thực hiện các quy định sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 19/2017/TT-BGTVT ngày 06/6/2017

và Thông tư số 01/2011/TT-BGTVT ngày 27 tháng 01 năm 2011 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải, Cảng vụ hàng không miền Nam triển khai nội dung cơ

bản của các Thông tư mới sửa đổi như sau:

1. Thông tư số 15/2024/TT-BGTVT có 03 Điều. Trong đó, Điều 1 quy

định về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 19/2017/TT- BGTVT

ngày 06 tháng 6 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về

quản lý và bảo đảm hoạt động bay và Thông tư số 32/2021/TT-BGTVT ngày 14

tháng 12 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một

số điều của Thông tư số 19/2017/TT-BGTVT; Điều 2 quy định về Hiệu lực thi

hành; Điều 3 quy định về Tổ chức thực hiện. Thông tư này có hiệu lực thi hành

kể từ ngày 15/7/2024.

2. Thông tư số 27/2024/TT-BGTVT có 03 Điều. Trong đó, Điều 1 quy

định về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ Quy chế An toàn hàng không dân

dụng lĩnh vực tàu bay và khai thác tàu bay ban hành kèm theo Thông tư số

2

01/2011/TT-BGTVT ngày 27 tháng 01 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải và các Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số 01/2011/TT-BGTVT ngày

27 tháng 01 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải; Điều 2 quy định về

Hiệu lực thi hành; Điều 3 quy định về Tổ chức thực hiện. Thông tư này có hiệu

lực thi hành kể từ ngày 01/9/2024.

Các đơn vị truy cập Thông tư số 15/2024/TT-BGTVT và Thông tư số

27/2024/TT-BGTVT tại cổng thông tin điện tử Bộ Giao thông vận tải

(https://www.mt.gov.vn); website của Cảng vụ hàng không miền Nam

(https://www.saa.gov.vn) hoặc thư viện văn bản quy phạm pháp luật về hàng

không dân dụng trực tuyến theo đường link:

https://drive.google.com/drive/folders/1ap6rVvdVMZYmVAnRopnVD661

usGKaaDr?usp=sharing hoặc sử dụng Scan QR-Code trên điện thoại thông

minh (Smartphone) và quét mã QR dưới đây để truy cập:

Cảng vụ hàng không miền Nam thông báo và đề nghị các đơn vị phổ biến,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc CVMN (để b/c);

- Phòng GSAN, GSAT, GSDV, QLSB;

- Phòng TCHC (để đăng website);

- Các Đại diện CVMN;

- Lưu: VT, PCTT (Ph.35b).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Tuấn

https://www.saa.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T15:00:43+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	Đào Duy Dương<duyduong@saa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T16:20:08+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	Nguyễn Hiếu Trung<hieutrung@saa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T08:52:04+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	Nguyễn Minh Tuấn<minhtuan@saa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T09:43:51+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	CẢNG VỤ HÀNG KHÔNG MIỀN NAM<vp@saa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T09:43:58+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	CẢNG VỤ HÀNG KHÔNG MIỀN NAM<vp@saa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T09:44:03+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	CẢNG VỤ HÀNG KHÔNG MIỀN NAM<vp@saa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T09:44:10+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	CẢNG VỤ HÀNG KHÔNG MIỀN NAM<vp@saa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!